
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 18.12.2018

Bod pořadu jednání: 27.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 400/18 –
zapojení příjmů do rozpočtu 2018, odbor životního 
prostředí a zemědělství – zapojení uhrazených poplatků 
za znečišťování ovzduší do kapitoly 926 08 – Dotační 
fond, program 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a 
využití bioodpadů

Důvod předložení: Usnesení č. 2401/18/RK

Zpracoval: Ing. Dana Janoušková
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 4. 12. 2018
     

Výbor finanční dne 14. 12. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 13. 12. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 400/18, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu 
2018 odbor životního prostředí a zemědělství, zapojením přijatých poplatků za znečišťování 
ovzduší

     a) navyšují se daňové příjmy kraje 2018 – poplatky za znečišťování ovzduší, odbor 
životního prostředí a zemědělství, o částku 237.150 Kč,

     b) navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů, o částku 237.150 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 01. 2019



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 400/18 je navrhována:
na základě ustanovení § 15 odst. 13 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, kdy jsou 
příslušným provozovatelům stacionárních zdrojů vyměřovány poplatky za znečišťování
ovzduší. Za poplatkové období roku 2017 byly Krajským úřadem Libereckého kraje, 
odborem životního prostředí a zemědělství vyměřeny poplatky za znečišťování ovzduší
v celkové výši 1.115.500 Kč. Poplatky v uvedené celkové výši jsou hrazeny na účet 
Celního úřadu v Liberci a ten zasílá v souladu se zákonem o ochraně ovzduší 25 % 
z vybrané částky (278.875 Kč) na účet Libereckého kraje. Výnos z poplatků za 
znečišťování, který je příjmem kraje, může být, v souladu s ustanovením § 15 odst. 14 
zákona o ochraně ovzduší, použit jen na financování opatření v oblasti ochrany životního 
prostředí.
Částka plateb za úhrady poplatků ve výši 237.150 Kč (stav na účtu k 31. 10. 2018) je 
navrhována k zapojení do kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí
a zemědělství, do rezervy programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich 
opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů na základě vysokého 
převisu poptávky žádostí o uvedený program v roce 2018. Celkem bylo přijato 35 
žádostí se souhrnným požadavkem 3.106.335 Kč. Podpořeno však mohlo být pouze 
18 žádostí v celkové výši 1.404.225 Kč. Pro rok 2019 je v návrhu rozpočtu v současné
době navrhována alokace ve výši 1.100.000 Kč. 

DF LK
Oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a 
zemědělství

Počet přijatých 
žádostí
za Kč

Počet 
vyřazených 

žádostí
(formální
důvody) 

Finanční alokace 
v rámci programu 

v Kč

Počet žádostí navržených 
k podpoře ve výši v Kč

Program 8.5 Podpora
předcházení vzniku 
odpadů, rok 2018

35
3.106.335

0
1.424.000

18
1.404.225 

Příloha: vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2018
  výdajová část rozpočtu – kapitola 926 08




